
ZÁPISNICA 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Stakčínskej Roztoke 

konaného v zasadačke Obecného úradu v Stakčínskej Roztoke dňa 17. 11. 2022 

 

Prítomní: MVDr. Ján Stošek, starosta obce 

  Gabriela Koroľová – predsedníčka volebnej komisie 

  Ing. Jana Rosičová, PhD., hlavná kontrolórka 

  Juraj Beca, novozvolený poslanec 

  Jozef Blaško, novozvolený poslanec 

Viliam Huňara, novozvolený poslanec 

Ján Piteľ, novozvolený poslanec 

Pavol Urban, novozvolený poslanec 

Neprítomní – ospravedlnení: - 

Program: 

1. Otvorenie. 

2. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení 

o zvolení opätovne zvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného 

zastupiteľstva. 

3. Zloženie sľubu opätovne zvoleného starostu obce. 

4. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

5. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva, určenie zapisovateľa a 

overovateľov zápisnice. 

6. Schválenie uznesenia o výsledkoch volieb. 

7. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

8. Informácia o vydaní poverenia pre zástupcu starostu a určení jeho odmeny. 

9. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva a voľba jej členov. 

10. Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Stakčínskej Roztoke. 

11. Diskusia. 

12. Záver. 

 

Ustanovujúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Stakčínskej Roztoke začalo pustením štátnej 

hymny SR. 

1. Otvorenie. 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce MVDr. Ján Stošek, ktorý všetkých 

prítomných srdečne privítal. 

 



2. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení 

o zvolení opätovne zvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného 

zastupiteľstva. 

Predsedníčka volebnej komisie Gabriela Koroľová informovala o výsledkoch volieb do orgánov 

samosprávy obce. Konštatovala, že na starostu obce boli zaregistrovaní 2 kandidáti a na poslancov 

obecného zastupiteľstva 9 kandidátov. Pre voľby starostu obce bolo odovzdaných 157 platných 

hlasovacích lístkov. Za starostu obce bol zvolená MVDr. Ján Stošek s počtom hlasov 94. Pre voľby 

do obecného zastupiteľstva bolo odovzdaných 157 platných hlasovacích lístkov. Za poslancov boli 

zvolení: Jozef Blaško – 89 hlasov, Viliam Huňara – 81 hlasov, Pavel Urban – 69 hlasov, Ján Piteľ – 

67 hlasov, Juraj Beca – 63 hlasov.  

 

3. Zloženie sľubu opätovne zvoleného starostu obce. 

Predsedníčka volebnej komisie Gabriela Koroľová požiadala opätovne zvoleného starostu obce, aby 

zložil zákonom predpísaný sľub a potvrdila ho svojim podpisom. MVDr. Ján Stošek prečítal 

predpísaný sľub a predsedníčka volebnej komisie Gabriela Koroľová mu odovzdala osvedčenie 

o zvolení. 

 

4. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

Starosta obce prečítal zákonom predpísané znenie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva a 

požiadal poslancov, aby pristúpili k potvrdeniu sľubu poslanca svojim podpisom. Následne 

predsedníčka volebnej komisie Gabriela Koroľová odovzdala novozvoleným poslancom osvedčenia 

o zvolení. 

 

5. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva, určenie zapisovateľa a 

overovateľov zápisnice. 

Konštatovanie počtu prítomných 

Starosta obce konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov, 

preto je obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. 

Určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

Za overovateľov zápisnice starostka určil týchto poslancov: Ján Piteľ, Juraj Beca 

Za zapisovateľa: Jozef Blaška 

Program rokovania dostali poslanci v pozvánke spolu s materiálmi na rokovanie. 

Hlasovanie za program: 

za: Juraj Beca, Jozef Blaško, Viliam Huňara, Ján Piteľ, Pavel Urban – 5 poslancov 

proti: 0 poslancov 

zdržal sa: 0 poslancov 

 

6. Schválenie uznesenia o výsledkoch volieb. 

Starosta prečítal návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo v Stakčínskej Roztoke 



A) berie na vedomie 

1. výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

B) konštatuje, že 

1. opätovne zvolený starosta obce MVDr. Ján Stošek zložil zákonom predpísaný sľub starostu 

obce, 

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva 

Juraj Beca 

Jozef Blaško 

Viliam Huňara 

Ján Piteľ 

Pavel Urban 

zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

za: Juraj Beca, Jozef Blaško, Viliam Huňara, Ján Piteľ, Pavel Urban – 5 poslancov 

proti: 0 poslancov 

zdržal sa: 0 poslancov 

Obecné zastupiteľstvo prijalo       uznesenie č. 1/2022 

 

7. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

Starosta navrhol, aby obecné zastupiteľstvo poverilo poslanca Viliama Huňaru. 

Starosta prečítal návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo v Stakčínskej Roztoke poveruje poslanca Viliama Huňaru zvolávaním a 

vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia 

veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov.  

za: Juraj Beca, Jozef Blaško, Viliam Huňara, Ján Piteľ, Pavel Urban – 5 poslancov 

proti: 0 poslancov 

zdržal sa: 0 poslancov 

Obecné zastupiteľstvo prijalo       uznesenie č. 2/2022 

 

8. Informácia o vydaní poverenia pre zástupcu starostu a určení jeho odmeny. 

Starosta informoval poslancov, že dnešným dňom vydá poverenie pre poslanca Viliama Huňaru, 

ktorý bude jeho zástupcom. Zároveň informoval, že zástupcovi určil odmenu vo výške 2 % z platu 

starostu. 

Starosta prečítal návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo v Stakčínskej Roztoke berie na vedomie informáciu starostu o vydaní 

poverenia pre poslanca Viliama Huňaru, ktorý bude zástupcom starostu a o určení jeho odmeny.  

za: Juraj Beca, Jozef Blaško, Viliam Huňara, Ján Piteľ, Pavel Urban – 5 poslancov 

proti: 0 poslancov 



zdržal sa: 0 poslancov 

Obecné zastupiteľstvo prijalo       uznesenie č. 3/2022 

 

9. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva a voľba jej členov. 

Starosta obce informovala poslancov, že obec je povinná zriadiť komisiu na ochranu verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov a navrhol, aby bola zriadená aj komisia na 

ochranu verejného poriadku, ktorá by riešila prípadné porušenia verejného poriadku v obci. 

Starosta prečítal návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo v Stakčínskej Roztoke  

A) zriaďuje 

1. komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov, 

2. komisiu na ochranu verejného poriadku 

B) volí  

1. za predsedu komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov Viliama Huňaru a za jej členov Juraja Becu, Jozefa Blaška, Jána Piteľa, Pavla 

Urbana. 

2. za predsedu komisie na ochranu verejného poriadku Pavla Urbana a za je členov Juraja 

Becu, Jozefa Blaška, Viliama Huňaru, Jána Piteľa. 

za: Juraj Beca, Jozef Blaško, Viliam Huňara, Ján Piteľ, Pavel Urban – 4 poslanci 

proti: 0 poslancov 

zdržal sa: Pavel Urban – 1 poslanec 

Obecné zastupiteľstvo prijalo       uznesenie č. 4/2022 

 

10. Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Stakčínskej Roztoke. 

Starosta informoval poslancov o navrhovaných Zásadách odmeňovania poslancov. Poslanci 

k návrhu nemali námietky. 

Starosta prečítal návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo v Stakčínskej Roztoke schvaľuje Zásady odmeňovania poslancov Obecného 

zastupiteľstva v Stakčínskej Roztoke. 

za: Juraj Beca, Jozef Blaško, Viliam Huňara, Ján Piteľ, Pavel Urban – 5 poslancov 

proti: 0 poslancov 

zdržal sa: 0 poslancov 

Obecné zastupiteľstvo prijalo       uznesenie č. 5/2022 

 

11. Diskusia 

Juraj Beca navrhol, aby sa zvolalo verejné zhromaždenie obyvateľov obce a konanie obecného 

zastupiteľstva vyhlásiť v obecnom rozhlase. 

Ján Piteľ navrhol, aby starosta obce kontaktoval Správu ciest PSK, aby vyčistili priekopu pri ceste. 

Starosta obce informoval poslancov: 



- o zvýšení ceny za vývoz odpadu od 01. 01. 2023 cca o 20 %, 

- o pripomienkach k územnému plánu obce, ktoré boli odoslané spracovateľovi, 

- obec nemá uzatvorenú zmluvu na odchyt psov, je to zákonná povinnosť, preto ju treba 

uzatvoriť, 

- je potrebné urobiť novú stránku obce, 

- sú výzvy k Plánu obnovy, do ktorých by bolo dobré, aby sa obec zapojila, 

- tiež by mala byť výzva na rekonštrukciu miestnych komunikácií. 

 

12. Záver. 

Rokovanie obecného zastupiteľstva ukončil starosta obce a poďakoval všetkým za účasť. 

 

      

 

          MVDr. Ján Stošek 

              starosta obce 

Overovatelia zápisnice: Ján Piteľ 

    Juraj Beca 

 

Zapisovateľ:   Jozef Blaško 

  



Obecné zastupiteľstvo v Stakčínskej Roztoke na svojom zasadnutí dňa 17. 11. 2022 

prijalo tieto uznesenia: 

 

Uznesenie č. 1/2022 zo dňa 17. 11. 2022 

Obecné zastupiteľstvo v Stakčínskej Roztoke 

A) berie na vedomie 

1. výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

B) konštatuje, že 

1. opätovne zvolený starosta obce MVDr. Ján Stošek zložil zákonom predpísaný sľub starostu 

obce, 

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva 

Juraj Beca 

Jozef Blaško 

Viliam Huňara 

Ján Piteľ 

Pavel Urban 

zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

za: Juraj Beca, Jozef Blaško, Viliam Huňara, Ján Piteľ, Pavel Urban – 5 poslancov  

proti: 0 poslancov 

zdržal sa: 0 poslancov 

 

Uznesenie č. 2/2022 zo dňa 17. 11. 2022 

Obecné zastupiteľstvo v Stakčínskej Roztoke poveruje poslanca Viliama Huňaru zvolávaním a 

vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia 

veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov.  

za: Juraj Beca, Jozef Blaško, Viliam Huňara, Ján Piteľ, Pavel Urban – 5 poslancov 

proti: 0 poslancov 

zdržal sa: 0 poslancov 

 

Uznesenie č. 3/2022 zo dňa 17. 11. 2022 

Obecné zastupiteľstvo v Stakčínskej Roztoke berie na vedomie informáciu starostu o vydaní 

poverenia pre poslanca Viliama Huňaru, ktorý bude zástupcom starostu a o určení jeho odmeny. 

za: Juraj Beca, Jozef Blaško, Viliam Huňara, Ján Piteľ, Pavel Urban – 5 poslancov 

proti: 0 poslancov 

zdržal sa: 0 poslancov 

 

 



Uznesenie č. 4/2022 zo dňa 17. 11. 2022 

Obecné zastupiteľstvo v Stakčínskej Roztoke  

A) zriaďuje 

1. komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov, 

2. komisiu na ochranu verejného poriadku 

B) volí  

1. za predsedu komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov Viliama Huňaru a za jej členov Juraja Becu, Jozefa Blaška, Jána Piteľa, Pavla 

Urbana. 

2. za predsedu komisie na ochranu verejného poriadku Pavla Urbana a za je členov Juraja 

Becu, Jozefa Blaška, Viliama Huňaru, Jána Piteľa. 

za: Juraj Beca, Jozef Blaško, Viliam Huňara, Ján Piteľ, Pavel Urban – 4 poslanci 

proti: 0 poslancov 

zdržal sa: Pavel Urban – 1 poslanec 

 

Uznesenie č. 5/2022 zo dňa 17. 11. 2022 

Obecné zastupiteľstvo v Stakčínskej Roztoke schvaľuje Zásady odmeňovania poslancov Obecného 

zastupiteľstva v Stakčínskej Roztoke. 

za: Juraj Beca, Jozef Blaško, Viliam Huňara, Ján Piteľ, Pavel Urban – 5 poslancov 

proti: 0 poslancov 

zdržal sa: 0 poslancov  

 

 

 

 

V Stakčínskej Roztoke, 18. 11. 2022 

 

 

          MVDr. Ján Stošek 

               starosta obce 


